EINLEITUNG 008 9 BLUNTAUSEEN 058
Gut vorbereitet auf Tour SALZBURGER LAND

Smaragdgrun bis Lapislazuli
11 km - 93 hm - Kurztour sehr leicht

1 BURGEN UND SCHLOSSER BEI FUSSEN 012 10 FORMARINSEE 060
ALLGAU LECHTALER ALPEN
Runde um Fussen Zu den Quellen des Lech
42 km - 670 hm - Tagestour leicht 31 km - 550 hm - Tagestour leicht

2 LOISACH-RADWEG 020 11 GLEIRSCHTAL & MOSLALM 066
TIROL/BAYERN KARWENDEL
Vom Hochgebirge ins Alpenvorland Hinauf ins Karwendel
114 km - 450 hm - Mehrtagestour mittel 23 km - 400 hm - Tagestour mittel

3 BAYRISCHZELL-TEGERNSEE 028 12 ZILLERTAL-RADWEG 070
OBERBAYERN TIROL
Von der Leitzach zum Tegernsee Vom Inn zu den Dreitausendern
55 km - 820 hm - Tagestour mittel 31 km - 150 hm - Tagestour leicht

4 SALINENRADWEG 036 13 KRIMMLER ACHENTAL 072
SALZBURGER LAND/BAYERN OBERPINZGAU
Die Route des weiBen Goldes Immer am Wasser entlang
125 km - 1100 hm - Mehrtagestour mittel 28 km - 785 hm - Tagestour mittel

5 PRIENTALRADWEG 040 14 OBERSULZBACHTAL 080
CHIEMGAU OBERPINZGAU
Vom Kaiser zum Konig Zu FuBen der Dreitausender
30 km - 60 hm - Halbtagestour leicht 51 km - 1390 hm - Tagestour mittel

6 CHIEMGAU-RADWEG 044 1 5 HABACHTAL 090
CHIEMGAUER ALPEN HOHE TAUERN
Durch das Herz der Chiemgauer Alpen Das Tal der Smaragde
36 km - 490 hm - Tagestour mittel 27 km - 664 hm - Tagestour leicht

7 RUND UM DEN UNTERSBERG 048 16 HOLLERSBACHTAL 098
SALZBURGER LAND/BAYERN HOHE TAUERN
Rund um den Block Das Tal der Geier
53 km - 460 hm - Tagestour mittel 34 km - 1110 hm - Tagestour mittel

8 TAUERNRUNDE 050 17 ZELLER SEE 102
BERCHTESGADENER ALPEN SALZBURGER LAND
Die groBe Tauernschleife Zeller See von oben
198 km - 2218 hm - Mehrtagestour mittel 30 km - Q00 hm - Tagestour schwer

Bibliografische Informationen HE

; digitalisi durch
https://d-nb.info/127234567X igitalisiert durc Bll h_ll_ LE



https://d-nb.info/127234567X

18

19
20

21

KESSELFALLRADWEG
HOHE TAUERN

Gipfelausflug Kaprun
15 km - 295 hm - Halbtagestour leicht

GASTEINERTAL-RADWEG
SALZBURGER LAND

Goldgraberstimmung
38 km - 884 hm - Tagestour mittel

GROSSARLTAL-TALWEG
SALZBURGER LAND

Das Tal der vielen Almen
43 km - 570 hm - Tagestour leicht

OBERVINSCHGAU
SUDTIROL

Runde im Obervinschgau
53 km - 1178 hm - Tagestour leicht

106

108

118

122

22
23
24

25

JAGDHAUSALM
DEFEREGGENTAL/OSTTIROL

Klhe, Yaks und Murmeltiere
43 km - 890 hm - Tagestour mittel

VIRGENTAL-RADWEG
OSTTIROL

Das ursprungliche Virgental
48 km - 1090 hm - Tagestour mittel

VALLE DI SELLA
VALSUGANA/TRENTINO

GrofBe Kunst in den Bergen
64 km - 1190 hm - Tagestour leicht-mittel

KAISERJAGERWEG
TRENTINO

Weg in den Felsen
35 km - 1340 hm - Tagestour mittel-schwer

130

138

144

152



