

EINLEITUNG	008	9 BLUNTAUSEEN	058
Gut vorbereitet auf Tour		SALZBURGER LAND	
		Smaragdgrün bis Lapislazuli	
		11 km – 93 hm – Kurztour sehr leicht	
1 BURGEN UND SCHLÖSSER BEI FÜSSEN	012	10 FORMARINSEE	060
ALLGÄU		LECHTALER ALPEN	
Runde um Füssen		Zu den Quellen des Lech	
42 km – 670 hm – Tagestour leicht		31 km – 550 hm – Tagestour leicht	
2 LOISACH-RADWEG	020	11 GLEIRSCHTAL & MÖSLALM	066
TIROL/BAYERN		KARWENDEL	
Vom Hochgebirge ins Alpenvorland		Hinauf ins Karwendel	
114 km – 450 hm – Mehrtagestour mittel		23 km – 400 hm – Tagestour mittel	
3 BAYRISCHZELL-TEGERNSEE	028	12 ZILLERTAL-RADWEG	070
OBERBAYERN		TIROL	
Von der Leitzach zum Tegernsee		Vom Inn zu den Dreitausendern	
55 km – 820 hm – Tagestour mittel		31 km – 150 hm – Tagestour leicht	
4 SALINENRADWEG	036	13 KRIMMLER ACHENTAL	072
SALZBURGER LAND/BAYERN		OBERPINZGAU	
Die Route des weißen Goldes		Immer am Wasser entlang	
125 km – 1100 hm – Mehrtagestour mittel		28 km – 785 hm – Tagestour mittel	
5 PRIENTALRADWEG	040	14 OBERSULZBACHTAL	080
CHIEMGAU		OBERPINZGAU	
Vom Kaiser zum König		Zu Füßen der Dreitausender	
30 km – 60 hm – Halbtagestour leicht		51 km – 1390 hm – Tagestour mittel	
6 CHIEMGAU-RADWEG	044	15 HABACHTAL	090
CHIEMGAUER ALPEN		HOHE TAUERN	
Durch das Herz der Chiemgauer Alpen		Das Tal der Smaragde	
36 km – 490 hm – Tagestour mittel		27 km – 664 hm – Tagestour leicht	
7 RUND UM DEN UNTERSBERG	048	16 HOLLERSBACHTAL	098
SALZBURGER LAND/BAYERN		HOHE TAUERN	
Rund um den Block		Das Tal der Geier	
53 km – 460 hm – Tagestour mittel		34 km – 1110 hm – Tagestour mittel	
8 TAUERNRUNDE	050	17 ZELLER SEE	102
BERCHTESGADENER ALPEN		SALZBURGER LAND	
Die große Tauernschleife		Zeller See von oben	
198 km – 2218 hm – Mehrtagestour mittel		30 km – 900 hm – Tagestour schwer	

18	KESSELFALLRADWEG HOHE TAUERN Gipfelausflug Kaprun 15 km – 295 hm – Halbtagestour leicht	106	22	JAGDHAUSALM DEFEREGGENTAL/OSTTIROL Kühe, Yaks und Murmeltiere 43 km – 890 hm – Tagestour mittel	130
19	GASTEINERTAL-RADWEG SALZBURGER LAND Goldgräberstimmung 38 km – 884 hm – Tagestour mittel	108	23	VIRGENTAL-RADWEG OSTTIROL Das ursprüngliche Virgental 48 km – 1090 hm – Tagestour mittel	138
20	GROSSARLTAL-TALWEG SALZBURGER LAND Das Tal der vielen Almen 43 km – 570 hm – Tagestour leicht	118	24	VALLE DI SELLA VALSUGANA/TRENTINO Große Kunst in den Bergen 64 km – 1190 hm – Tagestour leicht-mittel	144
21	OBERVINSCHGAU SÜDTIROL Runde im Obervinschgau 53 km – 1178 hm – Tagestour leicht	122	25	KAISERJÄGERWEG TRENTINO Weg in den Felsen 35 km – 1340 hm – Tagestour mittel-schwer	152